
 
 
  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiettivo cooperazione territoriale europea. 
Programma INTERREG VI-A Italia-Slovenia 2021-
2027. Nomina della Commissione per la valutazione 
dei progetti standard presentati a valere sul Bando n. 
03/2024. 
 

La Responsabile di Posizione Organizzativa 
 
Richiamati: 

• il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 
2021 e ss.mm.ii., relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

• il Regolamento (UE) 2021/1059 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 
2021, recante disposizioni specifiche per l'obiettivo di cooperazione territoriale europea 
(Interreg) sostenuto dal Fondo europeo di sviluppo regionale e da strumenti di 
finanziamento esterno; 

• il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 
2021 e ss.mm.ii., recante disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 
regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per la 
transizione giusta e al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura e le 
regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti; 

• la Decisione di esecuzione (UE) 2022/74 della Commissione del 17 gennaio 2022, che 
stabilisce l'elenco dei Programmi Interreg e indica l'importo globale del sostegno 
complessivo del Fondo europeo di sviluppo regionale e di ciascuno strumento di 
finanziamento esterno dell'Unione per ciascun programma e l'elenco degli importi trasferiti 
tra le componenti dell'obiettivo di cooperazione territoriale europea per il periodo 2021-
2027; 

• la Decisione di esecuzione (UE) 2022/75 della Commissione del 17 gennaio 2022 che 
stabilisce l'elenco delle aree dei programmi Interreg destinate a ricevere il sostegno del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e degli strumenti di finanziamento esterno 
dell'Unione, suddivise per componente e per programma Interreg nell'ambito dell'obiettivo 
"Cooperazione territoriale europea"; 

Decreto n° 62731/GRFVG del 09/12/2024



 

2 
 

• la Decisione di esecuzione C(2022) 5745 del 3 agosto 2022 di adozione, da parte della 
Commissione Europea, del Programma Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027, codice 
CCI 2021TC16RFCB034; 

• gli Articoli 20 e 20bis del Regolamento della Commissione (UE) n. 651/2014 del 17 
giugno 2014 e successive modifiche e integrazioni ivi incluse quelle apportate dal 
Regolamento (UE) 2023/1315 della Commissione del 23 giugno 2023; 

• il Regime per la concessione di aiuti di Stato alle imprese nell’ambito del Programma 
Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 n. SA.111350; 

• Regolamento della Commissione (UE) n. 2023/2831 del 13 dicembre 2023 (de minimis) 
e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, come 
da ultimo modificato con decreto del Presidente della Regione n. 097/Pres. del 18 luglio 2024, 
nonché l’Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e 
declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle 
Direzioni centrali e degli Enti regionali, così come da ultimo modificata con delibera di Giunta 
regionale n. 1198 del 9 agosto 2024; 
Considerate le competenze attribuite alla Direzione centrale finanze, come descritte dall’art. 15 
della suddetta Articolazione e declaratoria, in particolare al comma 1, lettera v), in base alla quale 
la Direzione medesima “opera come Autorità di gestione del programma di Cooperazione 
Territoriale Italia/Slovenia”; 
Considerato in particolare che la suddetta Articolazione e declaratoria prevede all’articolo 16 bis, 
comma 1, lettera d) che “presso l’Unità operativa specialistica Gestione risorse comunitarie FESR 
e programmi regionali integrativi opera l’Autorità di gestione dei programmi di Cooperazione 
Territoriale Europea Italia-Slovenia”; 
Richiamati: 
- il decreto del Ragioniere generale n. 50242/GRFVG del 31/10/2023, di conferimento dell’incarico 
di posizione organizzativa “Coordinamento delle attività inerenti ai Programmi di cooperazione 
territoriale europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia e svolgimento ruolo e funzioni in qualità 
di Autorità di Gestione”, istituita presso la Direzione Centrale Finanze, Servizio centrale di 
ragioneria, alla dott.ssa Laura Comelli per il periodo dal 1° novembre 2023 al 31 ottobre 2024 con 
possibilità di proroga; 
- il decreto del Direttore del Servizio centrale di ragioneria n. 51025/GRFVG del 7/11/2023, di 
individuazione degli atti espressivi di volontà esterna da delegare alla responsabile della 
sopraccitata posizione organizzativa “Coordinamento delle attività inerenti ai Programmi di 
cooperazione territoriale europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia e svolgimento ruolo e 
funzioni in qualità di Autorità di Gestione” e di individuazione del personale assegnato; 
- il decreto del Direttore dell’Unità operativa specialistica Gestione risorse comunitarie FESR e 
programmi regionali integrativi n. 46495/GRFVG dell’1/10/2024 di individuazione degli ulteriori atti 
espressivi di volontà esterna delegati alla dott.ssa Laura Comelli fino al 31 ottobre 2024 e di 
individuazione del personale assegnato;  
- il decreto del Ragioniere Generale n. 51238/GRFVG del 24/10/2024, di proroga del conferimento 
dell’incarico di posizione organizzativa “Coordinamento delle attività inerenti ai Programmi di 
cooperazione territoriale europea transfrontalieri Interreg Italia-Slovenia e svolgimento ruolo e 
funzioni in qualità di Autorità di Gestione”, presso la Direzione Centrale Finanze - Unità operativa 
specialistica (UOS) Gestione risorse comunitarie FESR e programmi regionali integrativi, alla 
dott.ssa Laura Comelli per il periodo dal 1° novembre 2024 al 30 giugno 2025; 
- il decreto del Direttore dell’Unità operativa specialistica gestione risorse comunitarie FESR e 
programmi regionali integrativi n. 55661/GRFVG del 14/11/2024, di proroga fino al 30 giugno 
2025, delle deleghe alla dott.ssa Laura Comelli all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna 
individuati con proprio decreto n. 46495/GRFVG di data 1° ottobre 2024 e di tutte le ulteriori 
disposizioni ivi riportate; 
Atteso che i compiti e le funzioni dell’Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione 
Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027 sono definiti, rispettivamente, dall’art. 46 comma 1 del 
Regolamento (UE) n. 2021/1059 e dall’art. 72 comma 1 e dall’art. 73 del Regolamento (UE) n. 
2021/1060, inclusa quella afferente alle procedure di selezione delle operazioni; 
Atteso, in particolare, che la composizione del Segretariato Congiunto è la seguente: 
- dott. Aljosa Sosol – coordinatore della Struttura stabile 
- ing. Michele Becia  
- dott.sa Claudia Ferluga  
- dott.sa Kristina Di Dio;  
- sig.ra Andreja Grom; 



 

3 
 

Considerato che in data 3 ottobre 2024 il Comitato di Sorveglianza del Programma Interreg VI-A 
Italia-Slovenia 2021-2027 ha approvato il Bando per progetti standard n. 03/2024 (di seguito, in 
breve, Bando) ed il relativo Application Package,  
Atteso che il 4 ottobre 2024 sul sito del Programma www.ita-slo.eu  è stato pubblicato il Bando - 
aperto su agli obiettivi specifici SO2.4 e ISO1b del Programma con una dotazione finanziaria pari 
a €10.127.434,00 di fondi FESR - che fissa il termine per la presentazione delle proposte 
progettuali il giorno 3 dicembre 2024 alle ore 13:00:59 pm (CET); 
Atteso che l’estratto del Bando è stato altresì pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia n. 42 del 16 ottobre 2024; 
Considerato che la valutazione di ammissibilità formale ed eleggibilità delle proposte progettuali 
che saranno presentate a valere sul Bando in epigrafe è posta in carico al Segretariato Congiunto 
del Programma; 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione 
dei criteri di ammissibilità formale ed eleggibilità delle proposte progettuali pervenute a valere sul 
Bando di cui trattasi 
 

DECRETA 
 

1. di nominare la Commissione per la valutazione dei criteri di ammissibilità formale ed eleggibilità 
delle proposte progettuali pervenute a valere sul Bando per progetti standard n. 03/2024, 
composta dai seguenti membri del Segretariato Congiunto: 
• sig.ra Andreja Grom, dipendente regionale appartenente alla categoria C, profilo professionale 
amministrativo/economico, in qualità di Presidente di Commissione; 
• dott.ssa. Claudia Ferluga, dipendente regionale appartenente alla categoria D, profilo 
professionale amministrativo/economico, in qualità di membro di Commissione;  
• ing. Michele Becia, dipendente regionale appartenente alla categoria C, profilo professionale 
amministrativo/economico, in qualità di membro di Commissione;  
• dott.ssa Kristina Di Dio, dipendente presso la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, 
appartenente alla categoria D, profilo professionale amministrativo/economico, in qualità di 
membro di Commissione; 
2. di nominare, ai sensi della legge regionale 20 marzo 2000 n. 7 e ss.mm.ii., il dott. Aljoša Sosol 
quale responsabile dell’istruttoria per il procedimento di valutazione del Bando per progetti 
standard n. 03/2024; 
3. di fissare il giorno 9 dicembre 2024 quale data di avvio del procedimento di valutazione dei 
criteri di ammissibilità formale ed eleggibilità delle proposte progettuali pervenute a valere sul 
Bando per progetti standard n. 03/2024; 
4. di trasmettere il presente atto ai componenti della Commissione di cui al punto 1 e al 
responsabile dell’istruttoria di cui al punto 2, al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 
dichiarazioni di cui all’art. 9 del D.P.R. n. 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di 
eventuale incompatibilità); 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Programma Interreg VI-A Italia-
Slovenia 2021-2027 www.ita-slo.eu, all’interno della sezione Bandi, sotto sezione “Bandi aperti”, 
internamente alla notizia relativa al Bando di cui al punto 1, al fine di  assicurare massima 
trasparenza e idonea pubblicità nei termini di legge.  

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Laura Comelli 
(firmato digitalmente) 

 
 

http://www.ita-slo.eu/�
http://www.ita-slo.eu/�

		2024-12-09T16:01:44+0100




